DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)

EDIÇÃO Nº 5.870, 21 DE JANEIRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

     1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE
RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)

EDIÇÃO Nº 5.870, DE 21 DE JANEIRO
DE 2025, TERÇA – FEIRA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)

EDIÇÃO Nº 5.870, 21 DE JANEIRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

     2

LEI N° 14.010, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.
Dispõe sobre conceder reajuste anual na remuneração de todos os Servidores Públicos

Municipais, ocupantes de cargos efetivos, comissionados e celetistas, ativos e os inativos,

exceto aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais.

CONSIDERANDO a necessidade de garantir uma política de valorização aos direitos dos Servidores

Públicos Municipais.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1 Fica o Poder Executivo autorizado a conceder reajuste anual no valor equivalente a 5% (cinco por

cento), a todos os Servidores Públicos Municipais, ocupantes de cargos efetivos, comissionados, celetistas,

ativos e os inativos.

Parágrafo único. A implementação do reajuste disposto no caput será na folha de pagamento do mês de

janeiro de 2025.

Art. 2º O reajuste anual estabelecido no caput do artigo 1º desta lei não será aplicado em favor dos Agentes

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, posto que seus vencimentos estão vinculados

aos repasses da União, nos termos do §7º, do artigo 198 da Constituição Federal.

Art. 3ºAs despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de dotação orçamentária anual.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02/01/2025.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 21 de janeiro de 2025;

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA

Prefeito Municipal

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)

EDIÇÃO Nº 5.870, 21 DE JANEIRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

     3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO 001/2023 – PMR

A Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que

determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 16 e seguintes da Lei Municipal 1.752/1990,

CONVOCA os candidatos descritos abaixo nos termos do Edital 001/2023-PMR e suas retificações, e

homologado pelo Decreto 11.795 de 30/11/2023, a comparecerem para lotação munidos de um

documento com foto para ingressar no serviço público municipal, com provimento no respectivo cargo,

de acordo com a legislação em vigor para as devidas nomeações.

I) Do classificado e ora

convocado:

CARGO: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL NÍVEL: SUPERIOR

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLAS. INSC. NOME DOC. IDENT. SITUAÇÃO

389 003648 ANA PAULA DE ANDRADE SILVA 21****96-SSP/MT CLASSIFICADO

390 000475 ADRIANA MARIA DE JESUS ARAÚJO 30****00-SSP/MT CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

392 003632 KEILIANE MARTINS QUEIROZ 23****86-SSP/MT CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

395 000824 EDINEIA FERREIRA DE SOUZA 13****66-SSP/MT CLASSIFICADO
396 000812 LAURIANE EVANELY CORRÊA 14****03-SEJUSP/MT CLASSIFICADO

397 000345 ANGELA MARTINS DA SILVA 14****50-SSP/MT CLASSIFICADO

398 003709 ANGELICA PEREIRA TIARE 24****63-SSP/MT CLASSIFICADO

399 003749 ROBERTA KELLEN DE QUEIROZ SARAIVA 34****99-SSP/MT CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

401 002192 IVONES FERREIRA DE SOUZA ABILIO 18****42-SSP/MT CLASSIFICADO
402 003021 MEURY HELLEN SA DE ASSIS 20****01-SSP/MT CLASSIFICADO

403 002332 NAYARA KAROLLYNE NUNES PEREIRA SILVA 22****56-SESP/MT CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

405 003065 GILCIANI DA SILVA OLIVEIRA 17****73-SSP/MT CLASSIFICADO

406 001709 ADRIANY VIGIATO GOMES FELICIO 36***24-SESPGO/GO CLASSIFICADO

407 000283 DENISE PAULINA DE SOUZA TELES 18****40-SSP/MT CLASSIFICADO

408 003049
LAURECY CRISTIANA DE ALMEIDA DOS

SANTOS
08****38-SSP/MT CLASSIFICADO

409 000390 GRAZIELI BORBA DANTAS DIAS 17****00-SSP /MT CLASSIFICADO

410 000224 CRISLAINE MARIANA DA SILVA FERREIRA 19****93-SSP MT/MT CLASSIFICADO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)

EDIÇÃO Nº 5.870, 21 DE JANEIRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

     4

411 004190 KALISKA EDUARDA RODRIGUES BARBOSA 31****40-SSP/MT CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

414 003722 LIBRADA RIVA 11****84-SJ/MT CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

417 001692 DEONICE CONCEIÇÃO DE SOUZA 11****66-SSP/MT CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

420 003523 THAISA CRISTRINA PEREIRA BOENO 28****32-SSP/MT CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

422 003546 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 53**84-SESP//MT CLASSIFICADO

423 003388 GISCELIA CAETANO DA SILVA 28****17-SSP/MT/SP CLASSIFICADO

    CLASSIFICADO

II) Local da Lotação
O convocado do inciso I deverá apresentar-se na:

Auditório do Paço Municipal

Prefeitura Municipal de Rondonópolis Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora

REGISTRADO,

PUBLICADO,

CUMPRA-SE.

Rondonópolis/MT, 21 de janeiro de 2025.

LUCIANO RODRIGUES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)

EDIÇÃO Nº 5.869, 20 DE JANEIRO DE 2025, SEGUNDA - FEIRA.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

    5

ANEXO I

CRONOGRAMAS DE ATENDIMENTOS

Apenas os candidatos classificados e convocados descritos no Item nº I deste Edital, deverão

apresentar-se para atribuição de aulas, impreterivelmente, conforme cronogramas abaixo, no seguinte

endereço:

Auditório do Paço Municipal

Prefeitura Municipal de Rondonópolis
Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora

ATRIBUIÇÃO:

DATA
HORÁRIO

DE ATENDIMENTO
CARGO CLASSIFICAÇÃO

24/01/2025 13:00 ÀS 17:30
CARGO: DOCENTE DA EDUCAÇÃO

INFANTIL (Ampla Concorrência)
389º A 424º

EM BRANCO

		2025-01-21T19:35:53-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125